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Hvordan jobber vi overordnet med tematikken?

Seksjon for pedagogisk utvikling og læring «skal bidra til 
undervisnings- og læringsstøtte ovenfor høgskolens 
vitenskapelig ansatte»

Basisstudiet i UH-pedagogikk (15 stp.), forskning, webinarer, 
seminarer, faglige presentasjoner, veiledning, ...

«Utdanning for alle!» – 25. april (10-12.30) på campus Halden

Deltakere fra HK-dir, SiØ Råd og Helse, ... 
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Hvordan får vi med alle underviserne?

Språksensitivitet 
Inkludering, tilgjengelighet, god undervisning, pedagogiske valg, 
læringsmiljø vs. universell utforming, lovkrav, tilsyn, ... 

Kontekstsensitivitet
Tidspress, manglende eierskap, ...

«... typisk mangler opplæring i inkludering, møter manglende eller 
utydelige retningslinjer fra institusjonene som har ansatt dem, og 
jobber under et stort press» (Svendby 2023, 16)
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Bakteppe

Studentene ankommer rommet med potensielle barrierer som 
kan hemme læring

Disse kan bli forsterket/redusert av en undervisers praksis

De fleste er usynlige (til de blir uttalt)

Språk (direkte), sosioøkonomiske forhold (indirekte), ulike grader av 
funksjonsnedsettelser (indirekte)

Norge: 25% studenter - en eller flere (SSB, 2018)
Kroniske sykdommer vs. lærevansker 

1 av 5 opplever det som begrensning i studiene 
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Hvordan kan du jobbe inkluderende?

To (ikke-ekskluderende) strategier 
Individuell

«Ansvar for egen læring» vs. kartlegging av studentmassen

Generell 

Inkludere hele mangfoldet gjennom undervisningsdesignet 
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Pedagogikk vs. inkluderingstiltak

Inkluderingstiltak = ofte det mest pedagogiske for alle
Hyppige (og forutsigbare) pauser 

Et godt lydmiljø

Tempo og artikulasjon

Live-teksting i PowerPoint
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Konkret tips: uttalt inkludering 

Oppstart semester 
Beskrive hvordan du/dere legger til rette for et inkluderende 
læringsmiljø i undervisningen

Underviserens tilgjengelighet

Øke studentenes egen bevissthet om studentmangfoldet
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Et kritisk-refleksivt blikk

Å ha et kritisk-refleksivt blikk på egen rolle og pedagogisk praksis 
impliserer å identifisere og kritisk vurdere egne antakelser om 
studenter og studenters læring

Hvem er jeg, og hvilke antakelser tar jeg med meg inn i 
undervisningsrommet?
Hvem er studentene, og hvilke antakelser har de med seg inn i rommet?
Hvilke maktstrukturer blir etablert i rommet, og hvilke er ønskelige?
Hvilke barrierer er jeg/vi med på å opprettholde?
Hvilken type student er min undervisningsstil best tilpasset?
Hvilken type student er min PowerPoint best tilpasset?
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Hvor går «grensen»?

Personlighet og undervisningsstil vs. tilgjengelighet og 
inkludering 

«Hvis du ofte tar hånden til munnen når du snakker, stryker deg 
over skjegget eller lignende, så hindrer det kommunikasjonen 
fordi det skjuler munnen» (Svendby 2023, 107)

«Stress og nervøsitet kan gjøre at du øker tempoet og snakker fort 
uten at du er klar over det. Høyt tempo er sjelden godt å høre på» 
(108)
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Hvor «stort» er rommet?

«The academy is not paradise. But learning is a place where
paradise can be created. The classroom, with all its limitations,
remains a location of possibility. In that field of possibility, we
have the opportunity to labor for freedom, to demand of
ourselves and our comrades, an openness of mind and heart
that allows us to face reality even as we collectively imagine
ways to move beyond boundaries, to transgress. This is
education as the practice of freedom» (hooks 1994, 207)
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